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 آمار مجردها در جامعه به طورکامل 
مشخص نیست؛ مجردهایی که هنوز 
تصمیمی برای آینده مشترک داشتن 
نگرفته اند و زندگی را درکنار یک شریک 
ادامه نمی دهند. اما این بار موضوع گزارش 
ما مردها هستند؛ مردهایی که تعداد 
مجردهای آن ها طی آخرین بررسی سه 
سال گذشته، حدود 35درصد اعلام شده 

است.
میانگین سنی ازدواج مردها 

حدود ۲۷سال است
آمار نشان می دهد ۶3درصد از مردها دارای 
همسر، 35درصد مجرد یا هرگز ازدواج 
نکرده اند و ۱.۲درصد بدون همسر در اثر 
طلاق و یک درصد بدون همسر در اثر فوت 
هستند. همچنین میانگین سنی ازدواج 
مردها، حدود ۲۷.۴ سال است؛ درحالی که 
سازمان ثبت احوال سالانه 3۶۰هزار مورد 
فوت اعلام می کند، اما مطالعات انجام شده 
در زمینه وضعیت مرگ ومیر نیز نشان 
می دهد که مرگ ومیر در مردها بیش از 
زنان است ؛ به طوری که حدود ۲۰۰هزار 
مورد از فوتی ها مربوط به مردهاست که 
علت این موضوع، ناشی از پایین بودن امید 
زندگی در مردان، بالابودن مرگ ومیر ناشی 
از تصادف های ترافیکی و سوانح و بالابودن 
بیماری های قلبی وعروقی و بیماری های 

ناشی از کهولت سن وسالخوردگی است.
بیشتر مهاجرت ها مربوط به 

مردهاست
یک جمعیت شناس، با بیان اینکه حدود 
سالیانه یک میلیون نفر مهاجرت داخلی 
انجام می دهند،  اظهار کرد: بیشتر 
مهاجرت ها مربوط به مردان است، به 
طوری که ۷۰۰هزار مورد از مهاجرت ها 
توسط آن ها انجام می شود که ممکن است 
برخی از آن ها به صورت خانوادگی مهاجرت 
کنند؛ اما به دلیل اینکه بیشتر مواقع به 
دلیل عوامل دافعه مبدأ به شهرهای بزرگ 

و استان های توسعه یافته مهاجرت می کنند 
و اغلب در نقطه مقصد فاقد درآمد هستند، 
اغلب حاشیه نشین می شوند. در این زمان 
سلامت جسمی، روحی و وضعیت اقتصادی 

و اجتماعی آن ها به خطر می افتد.
 حدود ۱۰میلیون نفر از مردها 

جوان هستند
»شهلا  کاظمی پور« با استناد به آمارهای 
سال ۹5 مرکز آمار ایران گفت: حدود 
۴۰میلیون نفر از جمعیت ۸۰میلیون نفری 
ایران را جمعیت مردها تشکیل می دهند که 
از این میان 33میلیون نفر از آن ها ۱۰سال 
به بالا و هفت میلیون نفر کمتر از ۱۰سال 
سن دارند. وی با تاکید بر اینکه بالاترین 
ضریب جمعیتی چه در مردان و چه در 
زنان را رده سنی ۲۹ تا ۲5سال شامل 
می شود، اظهار کرد: جمعیت جوانان به 
سه گروه سنی ۱5-۱۹، ۲۰-۲۴ و ۲۹-۲5 
ساله تقسیم می شود. این جامعه شناس 

با بیان اینکه حدود ۱۰میلیون نفر از 
مردها، جوان هستند، یادآور شد: تعداد 
مردهای ۱5- ۱۹ ساله دو میلیون و ۷۸۰ 
هزار نفر، تعداد مردهای ۲۰-۲۴ ساله سه 
میلیون و ۲۴۰هزار نفر و تعداد مردهای 
۲5-۲۹ساله چهارمیلیون و ۱۴۰هزار نفر 
است. علت تفاوت آماری در سه گروه سنی 
 جوانان، ناشی از کاهش باروری در ایران 

است.
 تا سال ۱۴۰۰، جوانان ۲5-۲۹ساله در 
گروه سنی میان سالان قرار می گیرند. به 
گفته کاظمی پور، ۷۱ درصد از جمعیت 
مردهای جوان در گروه سنی ۱5-۱۹ساله، 
3۲درصد از جمعیت ۲۰-۲۴ ساله 
و ۱۱درصد از جمعیت)۲5-۲۹( ساله 
محصل هستند؛ این درحالی است که در 
کشورهای در حال توسعه همه مردهای 
جوان ۱5-۱۹ ساله و ۸۰درصد از جوانان 

۲۰-۲۴ درحال تحصیل هستند.

8 درصد مردها بی سواد   
هستند

این جمعیت شناس با اشاره به وضعیت 
تحصیلی مردها)شش ساله به بالای 
ایران( یادآور شد: براساس آمارهای سال 
۹5، ۹۲درصد از مردها باسواد و ۸درصد 
)سه میلیون و ۲۲۶ هزار نفر( بی سواد 
هستند. این درحالی است که جمعیت 
زن های بی سواد )شش ساله به بالا( به پنج 
میلیون و 5۷۰هزار نفر می رسد؛ این یعنی 
درمجموع حدود هشت میلیون )۱۰درصد 
از جمعیت ایران( بی سواد هستند! در این 
میان، مروری بر آمارهای بی سوادی سال 
55 نشان می دهد که جمعیت بی سوادان 
در سال ۶5، ۱۱ میلیون نفر بوده است؛ 
اما در این میان ایران ادعای توسعه یافتگی 
دارد و سعی می کند در راستای توسعه 
حرکت کند، حال آنکه هنوز جمعیت 
بی سوادان بسیار بالاست. وی با اشاره به 

اینکه ۹۲درصد از جمعیت مردان)۱۰ سال 
به بالا( باسواد هستند، تصریح کرد: از این 
میان ۲۰درصد دارای تحصیلات ابتدایی 
)کم سواد(، ۲۰درصد دارای تحصیلات 
راهنمایی، ۹.5 درصد دارای تحصیلات 
متوسطه، ۲۱درصد دارای دیپلم و ۲۱درصد 

دارای تحصیلات عالیه هستند.
بیکاری میلیونی در مردها

کاظمی پور، در ادامه درباره 
وضعیت اشتغال مردها گفت: از جمعیت 
۱۰سال به بالای مردان، ۲۱میلیون 
نفر فعال اقتصادی )شاغل و بیکار در 
جست وجوی کار( هستند که از این 
مقدار حدود ۱۸میلیون و ۸۰۰هزار 
نفر شاغل)۱۹درصد محصل، ۹درصد 
دارای درآمد بدون کار، ۷درصد جزو 
سایر( و دومیلیون و ۲۰۰هزارنفر بیکار 
در جست وجوی کار هستند. بنابر 
اظهارات این جامعه شناس، ۱5درصد 
از جمعیت جوانان مرد ۱5-۱۹ ساله، 
3۷درصد از جمعیت مرد ۲۰-۲۴ ساله و 
 ۶۷درصد از جمعیت ۲5-۲۹ ساله شاغل 
هستند. این درحالی است که ۶درصد 
از جمعیت جوانان مرد ۱5-۱۹ساله، 
۱۶درصد از جمعیت مردهای ۲۴-۲۰ 
ساله، ۱۸درصد از جمعیت مردهای ۲5-

۲۹ ساله بیکار هستند. همچنین ۹درصد 
از جمعیت جوانان مرد ۱5-۱۹ ساله، 
۱۶درصد از جمعیت مرد ۲۰-۲۴ ساله 
و 5درصد از جمعیت مردهای ۲۹-۲5 
ساله، جزو سایران )نه بیکار، نه شاغل و 
نه محصل( هستند؛ یعنی برخی از آن ها 
دارای درآمد بدون کار یا سرباز هستند. 
وی درباره وضعیت بیمه ای آن ها گفت: 
۸۰درصد از گروه های فعال)شاغل( و 
۸درصد از جمعیت مردها دارای درآمد 
بدون کار)غیرفعال( بیمه هستند که 
در این میان براساس آمارگیری نیروی 
انسانی مرکز آمار ایران طی سال ۹۷، حدود 
۱۰درصد از مردهای شاغل دارای کار 
غیررسمی هستند و هنوز بیمه نیستند و 

امنیتی شغلی ندارند.

مدیرکل دفتر جمعیت و سلامت خانواده 
وزارت بهداشت:

 درمان ناباروری در 3 نوبت
 به صورت رایگان انجام می شود

فارس: مدیرکل دفتر جمعیت و سلامت خانواده 
وزارت بهداشت گفت: درمان ناباروری در سه 
نوبت به صورت رایگان انجام می شود. حامد 
برکاتی، درباره سوژه ثبت شده مخاطبان با عنوان 
»هزینه های درمان ناباروری کمرشکن است«، 
گفت: امروزه اقدامات خوبی از سوی وزارت 
بهداشت در حوزه درمان ناباروری و مدیریت 
آن انجام گرفته است و اقدامات غربال گری و 
مداخلات ناباروری انجام می شود. وی با بیان اینکه 
۸۴مرکز ناباروری در سراسر کشور مشغول ارائه 
خدمات درمانی به زوجین نابارور هستند افزود: 
درمان ناباروری در سه سیکل به صورت رایگان 
انجام می شود؛ همچنین یک نوبت سونوگرافی 
علاوه بر بسته های بهداشتی از پیش تعیین شده 
ویژه درمان زوجین نابارور، رایگان است. برکاتی،  
با اشاره به حمایت وزارت بهداشت از مادرانی که 
دارای فرزند دوساله یا یک فرزند هستند، گفت: 
آموزش های لازم نیز به افرادی که بعد از سه سال 
ازدواج هنوز فرزندی ندارند، در قالب بسته های 
خدمتی داده می شود. وی تاکید کرد: ترویج 
فرهنگ فرزندآوری و مراقبت از سلامت مادران، 
نوزادان و کودکان در زمینه افزایش شاخص رشد 
جمعیت است و وزارت بهداشت مراقبت از سلامت 

مادران را توسعه داده است.

سخنگوی آتش نشانی تهران:

 گازگرفتگی دانش آموزان
 را مصموم کرد

نسل فردا: سخنگوی آتش نشانی تهران، از 
گازگرفتگی در یک مدرسه و مسمومیت شش 
دانش آموز در پی این حادثه خبر داد. سیدجلال 
ملکی، با اعلام خبر گازگرفتگی در یک مدرسه 
تهران درباره جزئیات این خبر اظهار کرد: حادثه 
گازگرفتگی در یک مدرسه در خیابان خاوران، به 
سامانه ۱۲5 اعلام شد که به سرعت آتش نشانان 
یک ایستگاه آتش نشانی به محل حادثه اعزام 
شدند. سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی تهران ادامه داد: محل حادثه یک مدرسه 
سه طبقه در مقطع ابتدایی بود و در طبقه همکف 
آن یک موتورخانه به وسعت حدود ۲۰متر وجود 
داشت. وی تصریح کرد: در یکی از کلاس ها گاز 
مونوکسیدکربن منتشر شده بود و حدود ۱5 
دانش آموز در این کلاس حضور داشتند. ملکی 
افزود: آتش نشانان تمام این دانش آموزان را به 
فضای باز انتقال دادند، شش نفر از آن ها پیش 
از رسیدن آتش نشانان به مراکز درمانی انتقال 
یافتند و مابقی با حضور در فضای باز وضعیت 

مناسب تری پیدا کردند. 

فرمانده انتظامی تهران خبرداد:

دستگیری اخلال گران در تهران
ایسنا: فرمانده انتظامی تهران بزرگ، با اعلام 
دستگیری شمار زیادی از اخلال گران نظم 
عمومی در اتفاقات اخیر در تهران گفت: به زودی 
افراد دیگر هم که دست به اقدامات خرابکارانه زده 
و متواری شده بودند، دستگیر خواهند شد. سردار 
حسین رحیمی گفت:  تعدادی به بهانه های واهی 
به خصوص در یکی، دو روز اخیر دست به اقدامات 
وحشیانه زده و ضررهای زیادی را به اموال مردم و 
اموال عمومی وارد کردند که این افراد جزو اشرار 
و کسانی هستند که قانون برخورد قاطعی با آنان 
خواهد کرد. رئیس پلیس پایتخت، با بیان اینکه 
ناجا به عنوان مسئول امنیت مردم، جامعه و کشور 
وظیفه دارد که با این افراد برخورد کند، تصریح 
کرد: نیروی انتظامی با تمام توان از امنیت کشور، 
مردم و جامعه محافظت خواهد کرد و اجازه ناامنی 
را به اخلال گران نخواهد داد. رحیمی، درباره 
دستگیرشدگان گفت: در دو روز گذشته جمع 
زیادی از این افراد را دستگیر کردیم و تعدادی 
دیگر را نیز به زودی به سراغ شان خواهیم رفت. 
افرادی که شرارت کرده، به اموال عمومی مردم 
ضربه زده و متواری شده بودند، به زودی دستگیر 

خواهند شد.

 مدیر کل پیش بینی و هشدار سریع 
سازمان هواشناسی اظهار کرد:

ادامه بارش ها تا اوایل هفته آینده
ایسنا: مدیرکل پیش بینی و هشدار سریع 
سازمان هواشناسی، ضمن اشاره به تداوم 
بارش ها در کشور تا اوایل هفته آینده گفت: 
روزهای چهارشنبه و پنج شنبه )۲۹و3۰ آبان ماه( 
دمای هوا در شمال شرق و شرق کشور بین ۷ 
تا ۱۲ درجه سانتی گراد کاهش می یابد. صادق 
ضیائیان اضافه کرد: امروز )۲۹ آبان ماه( بارش در 
نوار غربی کشور قطع می شود و در نیمه شرقی، 
مرکز، سواحل شمالی و استان های واقع در 
دامنه های جنوبی البرز مرکزی و شرقی ادامه 
می یابد. ضیائیان گفت: فردا )3۰آبان ماه( بارش 
در شمال شرق، شرق، جنوب شرق، سواحل 
شمالی، اردبیل و ارتفاعات البرز شرقی، روز 
جمعه )اول آذرماه( در سواحل شمالی اردبیل، 
شمال شرق آذربایجان شرقی، ارتفاعات البرز 
شرقی و خراسان شمالی و روز شنبه )۲آذرماه( 
 در سواحل غربی دریای خزر و اردبیل پیش بینی 

می شود.
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»چرا من « را کنار بگذارید 
ریحانه عابدنیا/ متخصص روان شناس 

بالینی
هنگامی که مشکل یا پیشامدی ناگوار برای 
انسان رخ می دهد، یکی از پرسش هایی که در 
بیشتر مواقع از خود می پرسیم این است که 
»آخر چرا من؟!« وقتی بیمار می شویم یا تصادف 
می کنیم، وقتی وسایل کارمان خراب می شود، 
هنگامی که در روابط با دیگران به مشکلات 
اساسی برمی خوریم یا زمانی که یکی از عزیزان 
خود را از دست می دهیم، در هر یک از لحظات 
و شرایط دشوار زندگی فقط همین یک جمله 
را تکرار می کنیم »چرا من؟!« یا اینکه »چقدر 
آدم بداقبالی هستم!« باید پاسخ داد: »چرا شما 
نه؟!« آیا تاکنون با خود فکر کرده اید برتری شما 
نسبت به دیگران چیست که بلا و مصیبت برای 
همه باشد اما برای شما نباشد؟! فکر کنید که 
چرا هنوز باور ندارید زندگی همیشه سرشار از 
اتفاق های خوب و مثبت نیست و اتفاق های بد و 
ناگوار نیز جزو طبیعی و جدانشدنی زندگی است؟ 
به این بیندیشید که فارغ از تمام اتفاق هایی که 
در گذشته افتاده و فارغ از نوع تربیت و اینکه 
احتمالاً کم طاقت بارآمده اید، چرا تا این سن، 
هنوز نفهمیده اید قرار نیست مثل دوران کودکی 
دنیا به کام انسان باشد و باید نحوه مدیریت 
بحران و برخورد با مشکلات را یاد بگیرید؟ اگر 
این را فهمیده اید، چرا دنبال اصلاح اشتباهات 
و افزایش خودآگاهی و توانمندی تان نرفته اید 
که کمتر آسیب ببینید؟ رخدادهای بد، تلخ و 
آسیب زننده، بخشی از روند طبیعی زندگی هر 
انسانی هستند. اگر می توانید کسانی را نام ببرید 
که هیچ رویداد بدی را در زندگی تجربه نکرده اند، 
درحالی که از جزئیات زندگی شان خبر ندارید. 
بنابراین در شرایط سخت، دو راه پیش رو دارید: 
یا تلاش کنید با افزایش آگاهی و عزت نفس خود، 
توان رویارویی با بحران را پیدا کنید و زندگی را 
با وجود تمام زیروبم آن خوب پیش ببرید؛ یا با 
ناله کردن مدام و دل سوزاندن به حال خود و 
تکرار مداوم »چرامن؟!« -که خیلی وقت ها هیچ 
پاسخی هم برایش وجود ندارد-، هم آدم ها را 
از دوروبرتان فراری دهید و هم تا ابد کنج اتاق 
بنشینید و آن قدر غصه بخورید تا باقی زندگی 

هم از دست برود.
امروز جایی بروید که بتوانید به این راه کارها 
خوب فکر کنید و یکی را برای ادامه مسیر خود 
برگزینید. درنظر داشته باشید که اگر هزارتا 
دوست و فامیل و افراد نزدیک و یاری دهنده 
هم داشته باشید، سرانجام آن که باید تصمیم 
بگیرد در بحران بماند یا از آن بیرون بیاید، خودِ 
شما هستید. یکی از دلایل تشویش و ناآرامی 
همگان به ویژه بزرگ سالان، وجود انبوهی از 
کارهای ناتمام است. براساس تحقیقات به عمل 
آمده تمام کردن کارهای نیمه تمام، موجب 
احساس نشاط و آرامش روانی می شود. بنابراین 
سعی کنید قبل از شروع فعالیت های جدید، با 
برنامه ریزی و مدیریت زمان کارهای نصفه و نیمه 
گذشته را به اتمام برسانید. در پایان روز هنگام 
خوابیدن، افکارتان را روی یک صفحه سفید از 
یک دفترچه یادداشت بنویسید؛ نوشتن اهداف و 
افکار چند مزیت دارد؛ نخست اینکه افکار خود را 
از ذهن به کاغذ می سپارید، دوم اینکه افکار نظم 
و ترتیب پیدا می کنند، سوم اینکه شاید در مقابل 
هرکدام راه حلی یا چاره ای بنویسید و چهارم 

اینکه فراموش نخواهند شد.    
       منبع: ایرنا

یادداشت

 مدیرعامل انجمن حمایت
 از حقوق معلولان:

 کمک معیشتی دولت
پاسخ گوی مشکلات معلولان نیست

مهر: مدیرعامل انجمن حمایت از حقوق 
معلولان، درباره واریز کمک معیشتی دولت به 
معلولان، اظهار داشت: کمک هزینه معیشتی 
نمی تواند بار گرانی بنزین را از دوش مردم ایران 
بردارد. محمودنژاد، در پاسخ به این پرسش 
که چه تعداد از معلولان کمک هزینه دریافت 
می کنند، گفت: دستورالعملی در این خصوص 
صادر نشده اما با توجه به اینکه معلولان در 
دهکهای پایین تر از ۷هستند، باید به آن ها 
این کمک معیشت تعلق گیرد. وی ادامه داد: 
کمک هزینه معیشت تاثیری روی زندگی 
معلولان ندارد؛ زیرا خودروی افراد معلول به 
مانند ویلچر برای آن ها عمل می کند؛ بنابراین 
این یارانه نمی تواند جبران افزایش قیمت بنزین 
را انجام دهد؛ به همین دلیل باید همانند وسایل 
حمل ونقل عمومی یارانه سوخت به آن ها نیز 

تعلق گیرد. 

خبر ویژه

دولت تعهدش را در قبال خیرین مدرسه ساز انجام داده استالزامات تبدیل پایتخت به »شهر هوشمند« اعلام شد
باشگاه خبرنگاران جوان: معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در حاشیه برگزاری جلسه شورای شهر تهران در جمع خبرنگاران 
گفت: به خاطر وابستگی اقتصاد کشور در یک قرن گذشته به نفت، یکی از راه هایی که می توان اقتدار را به شهرها بازگرداند، پیاده سازی 
شهرهوشمند است که باید این کار ابتدا در چند منطقه از شهر انجام شود. سورنا ستاری تصریح کرد: شهرهوشمند، شهری است که 
اختیارات لازم را به شهر بازگرداند که در شرایط کنونی به واسطه جوانان، ایده های فراوانی برای این کار وجود دارد. او با بیان اینکه پارکینگ 
هوشمند و دوچرخه های اشتراکی ازجمله ملزومات شهر هوشمند بودند که توسط جوانان عملیاتی شدند، تصریح کرد: این اقدامات 
کافی نیست. ستاری افزود: اگر شهرداری برای این گونه اقدامات بستر کار را فراهم کند و در مقابل آن ها موضع گیری نکند، هزاران ایده 

عملی می شود. وی درخصوص توسعه حمل ونقل عمومی در شهرهوشمند گفت: باید دیتاهای این کار در اختیار شهرداری قرار گیرد.

مهر: رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: ما در دولت دوشادوش خیرین مدرسه ساز هستیم و تعهدات خود را که ابلاغ و تأمین 
هزارمیلیاردتومان بود، انجام دادیم. محمدباقر نوبخت، در همایش ملی بانوان و خانواده خیرین مدرسه ساز کشور گفت: کار سنگینی را 
شما خیرین انجام می دهید؛ آنچه تشخیص دادید و روی آن متمرکز هستید، باعث پیشرفت کشورهاست و بسیار کار سنجیده ای است 
که تشخیص دادید نقطه کانونی توسعه کشور مدرسه سازی است. وی ادامه داد: امروزه یکی از شاخص های توسعه انسانی، آموزش است و 
آموزش نیز بدون فضا و محیط مناسب امکان پذیر نیست و به جامعه کمک می کند؛ حال اگر دولت در این وادی غایب باشد، یعنی وظیفه 
تاریخی خود را به درستی تشخیص نداده است. نوبخت بیان کرد: آنچه دولت تعهد کرد در سال ۱3۹۷ دوشادوش شما انجام دهد، به 

سرانجام رساندیم و تعهد هزارمیلیاردتومانی را دولت ابلاغ و صددرصدش را پرداخت کرد.

عکس خبر 

سلامتآموزش وپرورش شهری
معاون آمادگی و مقابله سازمان مدیریت بحران کشور:

 بلایای طبیعی در ایران 
سالانه 3هزار قربانی می گیرد

وزیر آموزش و پرورش:
 رتبه دوم بدترین فضای فیزیکی آموزشی

 به تهران رسید

یک عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس اظهار کرد:
 احتمال معافیت پزشکان تمام وقت 

در بیمارستان ها  از پرداخت مالیات پلکانی
ایرنا: معاون آمادگی و مقابله سازمان مدیریت بحران کشور گفت: 
سالانه بیش از سه هزار نظر در ایران بر اثر بلایای طبیعی جان خود را از 
دست می دهند که نشان می دهد هنوز مدیریت ما در بحران ها مطلوب 
نیست. محمدفرید لطیفی، در همایش ملی حفاظت از زیرساخت های 
حیاتی کشور در بابلسر افزود: طرح های مدیریت بحران که در کشور 
اجرا می شود، بیشتر فرصت سوزی است و هیچ گاه از اتفاقات طبیعی 
ایجاد فرصت نمی کنند. وی با اظهار اینکه باید بلایای طبیعی مانند 
سیل، زلزله و دیگر اتفاقات ایجاد فرصت کرد، گفت: همواره رخدادهای 
طبیعی در ایران به تهدید تبدیل می شوند؛ چون هنوز نتوانسته ایم راه 
بهره برداری یا مدیریت به اصطلاح بلایای طبیعی را بیابیم. لطیفی، 
نگاه کنونی به بلایای و رفتار طبیعی را اشتباه توصیف کرد و افزود: ابتدا 
باید نگاه کلان و سپس نگاه مدیران به موضوع مخاطرات طبیعی تغییر 
کند. متاسفانه تاکنون از نگاه سخت افزاری با حوادث طبیعی برخورد 
شده که نه تنها نتایج آن مثبت نبود، بلکه هر بار شاهد خسارات مالی 
و جانی بیشتری هستیم. وی توضیح داد: سیل نوروز امسال در چند 
استان می توانست به راحتی با هدایت و جمع آوری، مشکلات آبی 
بسیاری از استان ها را حل کند که این گونه نشد. وی گفت: نگاه درمانی 
داشتن به مخاطرات طبیعی اشتباه است و باید نگاه در این زمینه در 
تمام سطوح پیشگیرانه همراه با استفاده حداکثری از وقوع بلایای 
طبیعی باشد. معاون سازمان مدیریت بحران کشور تاکید کرد: مقصر 
دانستن تغییر اقلیم در خسارات مخاطرات طبیعی قدم گذاشتن در 
مسیر اشتباه است؛ زیرا ریشه این خسارات اصلًا مربوط به تغییر اقلیم 
نیست. لطیفی راه حل خروج از نگاه سنتی به مدیریت بحران را در 
فعال سازی دانشگاه ها و مجامع علمی عنوان کرد و گفت: دانشگاه ها 
باید راه حل های عملی برای مدیریت بحران ارائه کنند. وی ادامه داد: 
برای ورود دانشگاه ها به ارائه روش های علمی باید فضا را برای ورود 

دانشگاه ها آماده کرد و آن ها را به این سمت سوق داد. 

فارس: وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد: ۴۰ هزار کلاس نیمه تمام داریم و 
اولویت کنونی ما تکمیل پروژه های نیمه تمام است. محسن حاجی میرزایی، 
در حاشیه همایش ملی »بانوان و خانواده خیرین مدرسه ساز کشور« با 
اشاره به اینکه 3۰درصد مدارس کشور نیازمند مقاوم سازی، بازسازی و 
تخریب هستند گفت: باید برای ایمن شدن این مدارس تلاش های لازم 
را به کار ببندیم. وی افزود: طی سال های گذشته اصرار آموزش و پرورش 
برتوسعه فرصت های آموزشی در همه مناطق کشور بوده و به همین علت 
در بسیاری مناطق مدارسی ساخته شده، اما تعداد دانش آموزان آن اندک 
است. حاجی میرزایی، با بیان اینکه در حاشیه برخی کلان شهرها و استان ها 
به شدت نیازمند فضای آموزشی هستیم، اظهار کرد: در برخی مناطق 
جمعیت دانش آموزی به 35 تا ۴۰ نفر در یک کلاس می رسد. نیازمند 
توسعه حرکت مدرسه سازی خیرین هستیم. امسال خیرین نامه ای را 
برای ما ارسال و اعلام کردند که ظرف دو سال، برای مدرسه سازی تا 5۰۰۰ 
میلیارد تومان تعهد می کنند؛ دولت هم به اندازه آن اعتبار اختصاص دهد. 
وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: دولت وعده داده است متناسب با اعتبار 
خیرین، اعتباری را در نظر بگیرد تا بتوانیم هرچه زودتر فاصله ها را پر 
کنیم. وی در ادامه با اشاره به وضعیت فضای آموزشی در پایتخت اظهار 
کرد: استان تهران از نظر فضای آموزشی وضعیت خوبی ندارد و در برخی 
مناطق مانند منطقه ۲۲، به رغم توسعه و پیشرفت، برای فضای آموزشی 
پیش بینی مناسب نشده است. علاوه بر این در حواشی و مرکز تهران نیز 
نیازمند به فضای آموزشی هستیم. وی با بیان اینکه اگر بخواهیم تهران 
را به لحاظ فضای آموزشی در یک رتبه بندی قرار بدهیم، می توان گفت 
بدترین فضای آموزشی در سیستان وبلوچستان و استان تهران است، گفت: 
البته برخی کلان شهرها نیز به علت مهاجرپذیری و توسعه حواشی شهرها 
به شدت کمبود فضای آموزشی دارند. متوسط سرانه فضای آموزشی در 
کشور 5.۲مترمربع بوده؛ درحالی که استاندارد آن ۸.۲ مترمربع است؛ اما 

سرانه تهران کمتر از 5.۲مترمربع است و باید این فاصله پر شود. 

شهرخبر: یک عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اسلامی، از احتمال حذف »مالیات پلکانی« پزشکان تمام وقت در 
بیمارستان های دولتی در بودجه سال ۱3۹۹ خبر داد.  محسن علیجانی، 
در توضیح ورود کمیسیون بهداشت و درمان مجلس به موضوع 
گلایه های برخی از پزشکان به مالیات پلکانی اظهار کرد: طبق یکی 
از تبصره های بودجه سال ۱3۹۸ مالیات پزشکان پلکانی شده است؛ 
آن ها تا یک سقفی از درآمدشان معاف از مالیات هستند و بعد از آن 
باید به صورت پلکانی تا 35 درصد مالیات دهند. این اجحاف در حق 
پزشکانی است که تمام وقت در بیمارستان های دولتی کار می کنند. 
وی توضیح داد: از ۴۲هزار پزشک متخصص، ۲۰هزار و 5۰۰پزشک 
در بخش دولتی هستند که ۱۰هزار و 5۰۰نفر از آن ها به صورت 
تمام وقت در بیمارستان های دولتی طبابت می کنند.  وی اسلامی با 
یادآوری این که »پزشکان عضو هیئت علمی از پرداخت مالیات پلکانی 
معاف هستند و غالباً نیز در بخش خصوصی کار می کنند«، ادامه داد: 
پزشکانی که به صورت تمام وقت در بیمارستان های دولتی مشغول به 
کار هستند سرمایه بخش دولتی محسوب می شوند؛ لذا ممکن است 
آن ها با ادامه وضع کنونی در پرداخت مالیات پلکانی دیگر میل به کار 
کردن تمام وقت در بیمارستان های دولتی نداشته باشند که نتیجه 
نهایی هم به ضرر مردم خواهد بود. با توجه به این موضوع کمیسیون 
بهداشت ورود کرد تا در بودجه سال ۱3۹۹ راهکاری اندیشیده شود تا 
حداقل پزشکان تمام وقت در بیمارستان های دولتی از پرداخت مالیات 
پلکانی معاف شوند. علیجانی، در پایان با بیان این که »درحال حاضر 
پزشکان علی الحساب ۱۰درصد مالیات می دهند«، اظهار کرد: اگر 
بتوانیم این دسته از پزشکان را از پرداخت مالیات پلکانی در سال ۱3۹۹ 
معاف کنیم، این احتمال وجود دارد که شمولیت به سال ۱3۹۸ هم 
 کشیده شود تا آن ها از پرداخت مالیات پلکانی در سال جاری هم معاف

 شوند.

تخریب اموال عمومی توسط 
آشوب گرها

 پس از اعلام سهمیه بندی و قیمت 
جدید بنزین توسط دولت تعدادی از 
عناصر فرصت طلب و ایادی استکبار با 
برهم زدن نظم برخی از شهرها، اقدام 
به تخریب وآتش زدن اموال عمومی و 
بانک ها، نیز غارت اموال شخصی کردند.
 ابوذر چراغی
باشگاه خبرنگاران جوان

راهپیمایی خودجوش مردم زنجان 
در محکومیت اقدامات اشرار

راهپیمایی خودجوش مردم زنجان در 
حمایت از مواضع رهبرمعظم انقلاب و 
محکومیت اغتشاش گران از چهارراه 
امیرکبیر به سمت چهارراه انقلاب این 
شهر برگزار شد. 
مهدی الماسی
خبرگزاری مهر


